PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2022                                                                               № 111
cтаница Пластуновская
О временном ограничении движения транспорта на территории Пластуновского сельского поселения

В связи с проведением на территории Пластуновского сельского поселения торжественных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья населения, бесперебойного и безопасного движения транспорта, во время проведения праздничных мероприятий, п о с т а н о в л я ю:

1. Временно ограничить движение транспортных средств:

- по улице Мира, на участке от улицы Красной до улицы Краснодарской, 9 мая 2022 года с 9:00 часов до 10:00 часов;
- по улице Ленина, на пересечении с улицой Мира, 9 мая 2022 года с 9:00 часов до освобождения улиц участниками мероприятия;
- по улице Театральной, на пересечении с улицой Мира, 9 мая 2022 года с 9:00 часов до освобождения улиц участниками мероприятия;
- по улице Базарной, на пересечении с улицой Мира, 9 мая 2022 года с 9:00 часов до освобождения улиц участниками мероприятия;
2. Утвердить схему временного ограничения движения автомототранспорта (Приложение №1).
3. Заместителю главы Пластуновского сельского поселения Завгородний А.А.:
- уведомить о планируемом временном ограничении движения транспорта отдел МВД России по Динскому району;
- согласовать с ОГИБДД по Динскому району дислокацию временных дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств на период проведения праздничных мероприятий;

- обеспечить установку временных дорожных знаков и ограждений на период проведения праздничных мероприятий.
4. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Динскому району Рапп А.В. (по согласованию):

- обеспечить общественный порядок, безопасность участников торжественного мероприятия, осуществить контроль за соблюдением водителями схемы объезда, а также требований выставленных дорожных знаков и ограждений;
- обеспечить освобождение участков улиц, на которых будет временно ограничено движение от транспортных средств с 9:00 часов 9 мая 2022 года до освобождения участниками мероприятия;
- обеспечить проезд служб экстренной помощи на участке с временно ограниченным движением транспорта.
5. Начальнику общего отдела администрации Пластуновского сельского поселения Петренко Ю.И.:

- обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пластуновского

сельского поселения

  С.К. Олейник
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от ___________ № _____

О временном ограничении движения транспорта на территории Пластуновского сельского поселения

Проект внесен:

Директор

муниципального казенного

учреждения «Обеспечение

хозяйственного обслуживания

Пластуновского сельского поселения»

      И.П.Рожков

«___»_______________2022 года

Составитель проекта:

Директор

муниципального казенного

учреждения «Обеспечение

хозяйственного обслуживания

Пластуновского сельского поселения»

      И.П.Рожков

«___»_______________2022 года

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Пластуновского сельского поселения                               А.А. Завгородний

«___»_______________2022 года

Начальник общего отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

               Ю.И.Петренко
«___»_______________2022 года